



Bibliographische Daten

Titel: Die reichsstädtische Haushaltung Nürnbergs
Signatur: Amb. 8. 1555(2)

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

- Zehender 592.
 Zeider 508, 549.
 Zenn, Peter 653.
 Zerengiebel, K. 158, 454, 486, 487, 493.
 Zerer, Sebald 661.
 Ziegelhofer, Hans 158, 193, 456, 557, 578, 579, 580.
 Zimmermann, Lorenz 649; seine Frau 655, 658.
 Zingel, Konrad (im Jahre 1435 als Jüng. Bgm. im Rat) 53, 87, 108, 423, 532, 537.
 Zink, Burkhard 33, 36, 37, 67; Kunz 461, 580.
 Zinzendorf, Graf [1719] 820.
 Ziplinger, Friedrich 534, 589, 590, 599, 628.
 Zirkendorfer, Hans 213, 579, 580, 646.
 Zoblinger (Zollinger), Diepolt 505, 539.
 Zollner, Berthold (Türmer) 475; Eberhard oder Erhard (im Jahre 1439 als Jüngerer Bgm. im Rat) 53, 87, 110, 394, 432; Gerhard (Älterer Bgm. und Älterer Herr im Rat, wiederholt Wähler des Rates, † 1438) 53, 55, 88, 90, 91, 95, 98, 104, 109, 468; Peter 432; Rudolf 148.
 Zutsch, Kunz 61.
 Zwickenhammer, Georg 499.

Berichtigungen.

- Seite 7 Zeile 8 v. o. lies $1\frac{1}{2}$ statt $5\frac{1}{2}$; und Zeile 10: $3\frac{1}{2}$ statt $13\frac{1}{2}$.
 „ 12 „ 12 v. o. „ burglichen statt burggräflichen.
 „ 45 „ 5 v. o. „ 1396 statt 1385.
 „ 52 „ 10 v. o. „ in Kolumne 35 bis 40: B.
 „ 53 „ 17 v. u. „ „ „ 32: B statt B†.
 „ 118 „ 11 v. o. „ Fünftes statt Zweites.
 „ 120 „ 6 v. o. „ Jobst statt Johann.
 „ 243 „ 10 v. o. „ Teuffel statt Tetzal.
 „ 257 „ 19 v. o. „ zweimal vierzehn statt vierzehn.
 „ 269 „ 8 v. o. „ von je statt von.
 „ 284 „ 10 v. u. „ 600 Stück statt 600 Haufen.
 „ 325 unten in Kolumne 31 lies 81549 statt 81579 und 134447 statt 134477.
 „ 417 Zeile 6 v. u. lies in der letzten Kolumne 3.03 statt 3.30.
 „ 442 „ 7 v. u. „ Plank statt Plankensteiner.
 „ 461 „ 13 v. u. „ in Kolumne 37: 191.70 statt 141.70.
 „ 471 „ 14 v. o. „ § 1 statt § 2.
 „ 597 „ 15 v. o. „ Schosser statt Schlosser.
 „ 775 „ 8 v. o. „ XIh statt XIIh.